ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 106/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2022

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.

OBJETO:Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 24/2024 por mais 04 (quatro)
meses, a contar de 23/05/2024 até 23 de agosto de 2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Nick Ruan dos Santos Silva, da
empresa NICK RUAN DOS SANTOS SILVA CONSTRUÇÕES ME.  –  P  / contratada.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 12/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 193/2023

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO: PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA

OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 193/2023 por mais 60
(sessenta) dias, a contar de 14 de maio de 2024 até 14 de julho de 2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e Marcia Furtunato Correia, da

empresa PREDIAL CONSTRUÇÕES LTDA– P/ contratada.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PROCESO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 21/2023

CONTRATANTE:Município de Anaurilândia/MS

CONTRATADO:BAZI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA

OBJETO:Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº. 21/2023 por mais cento e oitenta
(180) dias, a contar de 23/05/2024, até 19/11/2024.
ASSINAM: Edson Stefano Takazono – Prefeito municipal - p/ contratante e o Sr .  G  a  b  r  i e .lle Stefani Silva Bagi

Ortis, da empresa BAZI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA. – P/ contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/2024
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS
CONTRATADA: OCM SOFTWARE PARA ÁREA PUBLICA EIRELI – ME
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de licença e locação de sistemas integrados de gestão pública, com acesso
simultâneo para usuários da administração municipal e atualização legal e corretiva, que atenda
as especificações técnicas, os quantitativos e serviços técnicos correlatos, conforme termo de
referência, edital e anexos, para a Câmara Municipal de Anaurilândia/MS.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR GLOBAL: R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais)
VALOR MENSAL: R$ 9.100,00 (nove mil e cem reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.001.01.031.0101.2075- 3.3.90.39.99.00.00 - Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica
ASSINAM: Pela Contratante: Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS – RAFAEL
GUSMÃO HAMAMOTO e Pela Contratada: ORGINIO CESAR DE MEDEIROS TEIXEIRA
LOCAL E DATA: Anaurilândia/MS, 27 de maio de 2024.

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

AVISO

Processo Licitatório nº19/2024
Dispensa de Licitação nº11/2024
Menor Preço Global

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, em conformidade com o art. 75, § 3º, da
Lei Federal nº 14.133/2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público
que a Administração pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DE CONTRATAÇÃO ANUAL – PCA, OBJETIVANDO A CAPACITAR,
ACOMPANHAR E ORIENTAR O RESPONSÁVEL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência e seus anexos, através do

e-mail camaraanaurilandia@hotmail.com , podendo eventuais interessados apresentarem

Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: Até 17/06/2024, as 11hs.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada, através do mesmo e-mail ou no Setor de

Licitação da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS, na Avenida Brasil, nº 1161, Centro

oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Valor estimado dos

serviços é de R$ 24.333,33 (vinte e quatro mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e três

centavos)

ANAURILÂNDIA/MS, 11 de junho de 2024.

RAFAEL GUSMÃO HEMAMOTO
Presidente da Câmara Municipal de ANAURILÂNDIA/MS

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 04/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 05/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 06/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 07/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 08/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 09/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 10/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 11/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 12/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 13/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 14/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 15/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 16/16

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1827Quarta-feira 12 de Junho de 2024

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16

		2024-06-12T08:23:05-0400
	Eliando Aparecido Colombo